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VİZONUN (MUSTELA VISON) ABDOMEN ORGANLARI ÜZERİNDE. 
MAKRO-ANATOMiK ARAŞTIRMALAR 

Etudes ınacro-anatoıniques sur les organs abdoıninaux du visons 
{Mustela Vison) 

Necdet Dursun* 

Resuıne: Dans ce travail, on a e tu die macro-anatomiquement sur les, 
organs abdominaux du vison. Pour ce jaire on a utilise 7 visons. Nous avans 
mantre ci-dessaus les particıtlarites et les dif.ferences obtenues les plus 
importantes: 

ı- L' estomac est en forme d'un alambic, il existe un petit cul-de-sac a 
gauclıe et darsalement a la cardia. 

2- L'interieur de l'estomac est divise en deux parties incompl'etes par un 
pli. d' lıauteur a peu pres 3 mm.' allonge perpendiculairement a la grande courbu
re de l'estomac, en regard de l'incisure angulaire. L'une d'elles, large, se trouve 
a gauclıe et darsalement du pli, l' autre, est partie etroite;jormee avant l' antrum 
pyloricum puis s'ouvrant au duodenum par un canal pylorique. 

3- Le trajet du duodenum est semblable a celui du clıeval. 

4- La frontiere n' est pas d~finie entre l'ileon et le jejununı. 

5- L'ileon continue avec le colon. 

6- Le caecum est absent. 

7- Le colon possede une seule taenie, alar s qu'il n' a pas de bosselure. 
İl est caracterise par fort flexuosite. 

8- La grande partie du pancreas est situe a cote droit de la ligne mediane 
et au debout de la partie descendente du duodenum, et sa partie, etroite et al
longe~, a cote gauclıe de la ligne mediane, a la longueur de la face viscerale du 
ra te. 

9- La ra te est semblable par sa forme a celui des grands ruminants. 

ı 0- Le joie est divise en cinq lo bes principaux par jissures profondes. 

Le lobe caude est tres develloppe, surtout son processus caude deborde beaucoup 
le lobe droit laterale et porte la profonde et large une empreinte renale. 

* Prof. Dr., S.Ü. Veteriner Fakültesi, Anatomi Bilim Dalı, Konya, Turkey. 
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ll- L' extremite eriiniale du rein gauche est un peu pointu par rapport a 
celui du rein droit. 

Özet: Vizonun abdomen organları üzerinde makro-anatomik olarak 
yapılan bu çalışmada yedi adet vizon kullanılmış, aşagıda belirtilen iizellik ve 
qyrımlar saptanmıştır. 

1- Mide tipik bir imbik şeklindedir, cardia'nın sol ve darsalinde küçük 
bir körkese mevcuttur. 

2- Mide boşlugu, incisura angularis düzeyinde, yaklaşık 3 mm _yüksek
liginde ve curvatura venticuli major' a dik olarak uzanmış bir pila vasıtasıyla 

tam olmayan· iki kısma ayrılmıştır. Bunlardan biri geniş ·olup pila'nın solunda 
·ve. dorsalindedir. Digeri, başlangıçta antrum pyloricum'u şekillendiren, daha 
sonra canalis pyloricus ile duodenum' a açılan dar kısımdır. 

3- Duodenum'un seyri atınkine benzemektedir. 

4.:... Jejunum'la ileum'un sınırı belirgin degildir. 

5- İleum colon' la devam etmektedir. 

6- Cecum _yoktur. 

7- Colon tek bir taenia'ya sahiptir, haustrum yoktur, kıvrımlı o!uşı!yla 

karakterizedir. 

8- Pankreasın b«yük kısmı median düzZemin sag tarafında, duodenum' 
un pars descendens'inin başlangıcında, dar ve uzun kısmı ise median diizlemin 
sol tarafında lien'in visceral yüzüne uzanmaktadır. 

9- Lien şekil itibariyle biiyük ruminantlarınkine benzemektedir. 

10- Karaciger derin incisuralar vasıtas~yla beş loba ayrılmıştır. Lobus 
caudatus çok gelişmiştir, özellikle proc. caudatus'u, lobus hepatis dexter latera
li,s'i taşar ve derin, geniş bir impressio renalis'i taşır. 

11- Sol böbregin extremitas cranialis'i sag böbreginkine nazaran biraz 
daha sivridir. 

Giriş 

Çok önemli bir kürk hayvanı olan ve ekonomiye bir ölçüde yarar 
sağlayan vizonun sadece karın organlarını konu edinen herhangi bir 
çalışmaya günümüze dek rastlamamış bulunmaktayız. Bununla be
raber A.Ü. Veteriner Fakültesi Anatomi bilim dalında, yine birer 
kürk hayvanı olan şinşilla'nın (9,10,11,12) ve tavşanın (13) değişik 



Vizon'un Abdaman Organları Üzerinde 1\!Iakro-Anatomik Araştırmalar 353 

konularını içeren birçok çalışma gerçekleştirilmiştir. Bu açıdan hare
ketle bir yönüyle, ı~ustelidae familyasının bir türü olan ınustela vison 
( 14) üzerinde bir çalışma başlatılmas1, bir yönüyle de birer kürk hay
vanı olan tavşan ve şinşilla ile karşılaştırılması, hatta evcil memeli 
hayvanlarımızın benzer organlarıyla benzerlik gösterip göstermedi
ğinin saptanması uygun görüldü. 

Ada tavşanında imbik şeklinde olan midenin (3) corpus'u silin
diriktir :\·e ortasında sirkul er hafif bir daralma gösterir ( 1). Şinşilla' 

da mide boşluğu, curvatura ventriculi major'a dik bir pila v2sıtasıyla 
iki kısıma ayrılır (9). Ada tavşamnda bir halkaya benzeyen duode
num'un (3) pars ascendens'i hemen hemen düzdür ve colon descen
dens'in sağ tarafı boyunca uzanır ( 1). Şinşilla'da duodenum'un seyri 
daha çok atınkiyle birbenzerlik gösterir (9). Tavşancia 15-20 cm uzun
luğunda olan ileum ( 1), cecum'a açılmadan önce bir gelişme, sacculus 
rotundus yapar ( 1 ,3,4,5, 7). Tavşancia cecum, proximal ve distal ol
mak üz·ere iki kısma aynlır ( 1). Distal kısım proc. vermiformis'i kap
sar (1,3, 7). Tavşancia colon tüm uzunluğunca haustrum'a sahiptir. 
Üç taenia'lı olan colon ascendens başlangıçta bir gelişme gösterir. 
Colon transversum çok kısa, colon desendens uzun ve yüzücüdür. 
Rectuın çok az belirgin bir ampulla recti yapar ( 1). Şinşilla'nın colon 
ascendens'i son kısmı hariç ikişer adet taenia coli ve haustra coli 
kapsar (9). Tavşancia dalağın dorsal ve ventral uçları küttür (1,3), 
bununla beraber ventral ucu diğer ucundan biraz daha geniştir (ı). 
Şinşilla'da dalağın şekli ve 'normal duruşu köpeğinkine benzer (9). 
Tavşancia karaciğer derin incisura'lar vasıtasıyla (1,3,5) aşağ-ı yuk.arı 

birbirine eşit biri bölünmemiş sağ, diğer ikisi sol olmak üzere ( 1) ya 
da sağ, orta ve sol olmak üzere (7) üç loba ayrılır. Fossa vesica fellae 
içinde yeralan (3) ya da bu fossaya yapışan vesica fella, karaciğerin 
ventral kenarına yetiş em ez ( 1). Şinşilla karaciğcri tavşan karaciğeri
ne benzer, vesic~ fella'sı armut biçimindedir (9). Şinşilla'.da sağ böb
reğin extremitas cranialis'i soldakine oranla biraz daha sivridir (9). 

Materyal ve Metot 

Bu çalışmada beşi erkek ikisi dişi olmak üzere toplanı yedi adet 
vizon kullanıldı. V izonlar Ankara yakınında Yenimahalle'ye bağlı 

Memlük K.öyü civarındaki bir Mink çiftliğinden, bir hastalığın teş

hisi amacıyla getirildiği A. Ü. V eteriner Fakültesi Parazitoloji Ana
bilim dalı'ndan sağlandı. 
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Vizonların forn1olle tesbitleri yapıldıktan sonra, exenteration 
tekniğine uygun şekilde diseksiyona başlandı. 

Bu çalışmada, her zaman kullanılan makro-diseksiyon malzeme 
ve aletlerden yararlanıldı. 

Terminoloji bakımından Namina Anatomica Veterinaria (8) 
esas alındı. 

Bulgular 

Ventriculus (Şekil 1 /2; 2,3): Karın boşluğunda, yaklaşık 2/3 
ü median düzlernin solunda, 1 f3'ü de aynı düzlernin sağında yeralmı~:, 
imbik şeklinde bir organdır. Karın boşluğunun ventral duvarıyla da 
bağlantısı olan bu organ, cranialda karaciğerin lobus hepatis ~inister 
lateralis ve lobus hepatis dexter medialis'i ile, caudo-lateralde ise lien 
ile komşudur. 

Dıştan bakıldığında cardia ve pylorus bölgelerinin birbirine ya
kınlığı, incisura angularis'in dar ve derin oluşu dikkati çeker. Hatta 
cardia'nın sol ve darsal tarafında, karaciğerin lobus hepatis sinister 
lateralis'inin visceral yüzü üzerine dayanmış küçük bir körkeseye, 
saccus cecus ventriculi, sahip olduğu görülür. 

Curvatura ventriculi major boyunca kesilip, içerik boşaltıldıktan 
sonra midenin içyüzü incelendiğinde, oesophagus'un mideye açıldığı 
bölgenin kuvvetli birçok kıvrım kapsadığı, incisura angularis'in kar
şılığı olarak, yaklaşık 3 mm yüksekliğinde sert bir pila'nın var olduğu 
görülür. Bu pila aracılığıyla midenin içyüzü çok belirgin bir şekilde, 
biri sol tarafta büyük ve adeta balon tarzında şişkin, diğeri sağ taraf
ta çok küçük ve dar iki kısma ayrılır. Dar olan kısım pylorus'tan önce 
bir genişleme, antrum pyloricum'u şekillendirir, sonra daralarak bir 
canalis pyloricus halinde duodenum'a açılarak sona erer. 

Duodenum: Median düzlernin. sağ tarafında pylorus'tan baş

lar. Önce karaciğerin lobus hepatis dexter lateralis'i üzerinde olduğu 
halde caudo-dorsale doğru seyreder. Yaklaşık 3 cm'lik bir seyirden 
sonra karnın sağ duvarına, dolayısiyle sağ böbreğin cranial ucuna 
varır. Burada flexura duodeni cranialis'i yapar ve sağ böbreğin vent
ralinde, karnın sağ duvarına paralel bir seyirle, pars descendens adıy
le yönelir. Sağ böbreğin caudal ucundan yaklaşık 2 cm uzakta ikinci 
bir kıvrım, flexura duodeni caudalis'i şekillendirir. Bu kıvrımdan 

sonra, · pars ascendens duodeni olarak cranio-:-dorsal bir seyir takip 
eder ve flexura duodeno-jejunalis'i yaparak jejunum'a karışır. 
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]e.Junum: Uzunluğunun büyük bir kısmı median düzlemin so
hında, küçük bir kesimi ise aynı düzlernin sağında yeralır. Colon'la
rın dorsalinde, duodenuın'un ventralinde bulunan bu barsak kesimi, 
pek de belirgin bir sınır göstermeksizin ileum ile devam eder. 

İleum: J ejunum'la belirgin bir sınır teşkil etmez. Ancak boyunun 
kısa, çapının daha küçük, bunun yanında duvarının daha kalın olu
şuyla jejunum'dan ayrılır. 

Crlon (Şekil 1 /6): Vizonda cecum yoktur. Bu nedenle ileum co
lon ile devam eder. Colon median düzlernin solunda ve karın boşlu
ğunun ventralinde yeralmıştır. Genel olarak çap bakımından daha 
büyük olan bu barsak kesimi, başlangıçta vücudun uzun ekseni üze
rinde 1-2 kez kendi üzerine bir kıvrılma gösterdikten sonra, vücudun 
uzun eksenine paralel ve median düzlernin biraz sağında, pars ascen
dens adıyla öne doğru uzanır. Bir açı yaparak çok kısa olan colon 
transversum'u şekillendirdikten sonra, tam median düzlem. üzerinde 
ve karın boşluğunun dorsalinde, colon descendens olarak pelvis boşlu
ğuna doğru seyreder. Colon'dan sonraki barsak kesimi olan rectum, 
ampulla recti adında hafif bir genişleme yapar ve anus'a açılır. 

Pancreas: Median düzlernin sağ tarafında, duodenum'un pars 
descendens'inin başlangıç kısmında yeralmıştır. Bununla beraber, bu 
bölgeden açısı caudale dönük bir V şekli kaydederek median düzlemin 
sol tarafına geçen ve Hen'in visceral yüzü yakınına kadar uzanan dar, 
uzun bir kesime de sahiptir. 

Lien: (Şekil 1/3): Median düzlernin sol tarafında yeralmıştır. 
Önde mide ile geride ise sol böbrek ile temas halindedir. Parietal yüz
den bakıldığında şekil itibariyle büyük ruminantların dalağına ben
zer. Visceral yüzünde biri cranial uç düzeyinde mide için, diğeri 

caudal uç düzeyinde sol böbrek için çok belirgin iki derin iz taşır. 

Lien'in duruşu vücut uzun eksenine göre cranio-dorsal ve caudo-vent
ral yöndedir. Cranio-dorsal ucu daha ince, caudo-ventral ucu ise biraz 
daha kalındır. 

Hepar. (Şekil 1/1; 5) : Büyük bir bölümü (2/3) median düzlernin 
sağında, küçük bölümü ( 1/3) ise aynı düzlernin solunda yeralmıştır. 
Karaciğer önce iki derin incisura vasıtasıyla lobus hepatis dexter, 
lobus quadratus ve lobus hepatis sinister olmak üzere üç loba ayrıhr. 
Gerek lobus hepatis dexter gerekse lobus hepatis sinister derin birer 
incisura aracılığıyla lobus hepatis dexter lateralis et medialis ve lobus 
hepatis sinister lateralis et medialis'e ayrılmıştır. Lobus hepatis dexter 
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Şekil 1. 'v"izonun karın organları (omentuın kesildikten sonra). Ventralden görünüş. 

Organs abcloıninaux du vison (apr~s ablation de l'epiploon. vue ventrale.) 1- Hepar, 2-

2- Ventriculus, 3- Lien, 4- Ren sinister, 5- Colon 

medialis ile lobus hepatis sinister medialis arasında yeralan lobus quad
ratus nisbeten küçüktür. Lobus caudatus çok belirgin bir proc. ca
udatus ve bir proc. papillaris'e sahiptir. Lobus quadratus ile lobus 
hepatis dexter medialis arasıda yeralan vesica fella, karaciğerin margo 
ventralis'ine (acutus) erişememiştir. 

Renes (Şekil 1 /4; 4): Biri median düzlernin sağında, diğeri solun
da yeralmış abdominal iki organdır. Karın boşluğunun dorsalinde 
bulunan bu iki organdan sağdaki soldakine nazaran yaklaşık 2 cm 
kadar öndedir ve cranial ucu ( extremitas cranialis) hepar'ın proc. 
caudatus'unun · caudo-laterale bakan impressio renalis'ine girmiştir. 

Dış görünüm itibariyle sağ ve sol böbrekler arasında belirgin bir fark 
yoktur. Herikisi de gerek dorsal gerekse ventral yüzlerinden basık 
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birer fasulye biçimindedir. Sadece sol böbreğin cranial ucu ( extremitas 
cranialis) sağ böbreğinkine nazaran biraz daha sivrilik göstermekte
dir. 

Şekil 2. Vizon midesinin dıştan görünüşü- vue exterieure de Festomac de vison. 

1- Esophagus, 2- Balon tarzında genişlemiş kısım (la partie dilatee comme un balloı'ı), 

3- İncisura angularis, 4- Pylonıs 

Şekil 3. Vizon midesinin içten görünüşü-vue interiere de l'estomac de vison. 

1- Esophagus, 2- Balon tarzında genişlemiş kısım (la partie dilatee comme un ballon), 

3- İncisura angularis, 4- pli, 5-Antrum pylo.ricum, 6- Canalis pyloricus, 7- Duodenum 
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Şekil 4. Vizon böbreklerinin ventralden görünüşü. Vue ventrale des reins du vison. 

1- Ren dexter, 2- Ren sinister, 3- Extremitas cranialis, 4- Extremitas caudalis. 

Şekil 5. Vizon karaciğeri, visceral yüz (foie de vison, face viscerale). 

1- Lobus hepatis dexter lateralis, 2- Lobus quadratus, 3- Lobus hepatis medialis, 4- Lu:Jus 

hepatis sinister medialis, 5- Lobus hepatis sinister lateralis, 6- Proc. papillaris, 

7- Proc. caudratus. 
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Tartışma ve Sonuç 

Vizon midesinin, ada tavşanı (3) ve şinşilla (9) için bildirilen im
bik şeklinde olduğu, at (2-,3) ve şinşilladaki (9) verilere uygun olarak, 
cardia ve pylorus bölgelerinin birbirine çok yakın olduğu, bundan 
dolayı incisura angularis'in dar ve derin şekillendiği saptanmıştır. 

Vizon midesinin iç yüzünün, incisura angularis düzeylerinde yeralan 
yaklaşık 3 mm yüksekliğindeki sert bir pila vasıtasıyla iki kısma ayrıl
dığı, bu özelliği ile şinşilla (9) için bildirilenler ile benzerlik gösterdiği 
saptanmıştır. Pila'nın sol tarafında kalan balon tarzında şişkin kısmın, 
cardia'nın darsalinde bir körkese oluşturduğu, sağ taraftaki kısının ise 
tavşancia ( 5) bildirildiği gibi, pylorus'tan önce bir· genişleıne, antrum 
pyloricum yaptığı, bu gelişmeden sonra ve duodenum'a açılmadan 
önce de tipik bir canalis pyloricus şekillendirdiği saptanmıştır. 

Vizonda duodenun1'un, tavşan ( 1) için bildirilen şekilde, colon 
descendens'in sağ tarafı bcyunca yeraldığı, seyrinin ise şinşilla ( 9), at 
(1,6) için bildirilen seyre uygun olduğu saptanmıştır. 

Tavşancia ileum'uri cecum'a açılmadan önce sacculus rotundus 
denilen genişleme yaptığı ifade edilmektedir ( l ,3,4,5, 7). Çalışmada, 
şinşilla (9) daki verilerine uygun olarak, ilenın'un sacculus yaptığı, 
hatta vizonda eecnın'un bulunmaması nedeniyle ilenın'un doğrudan 
colon'la devam ettiği saptanmıştır. 

Barone (1) tavşancia eecnın'un proxin1al ve distal iki kısım gös
terdiğini, diğer başka araştırmalar ( 1,3,4,5, 7) ise tavşan cecum'unun 
proc. vermiformis'e sahip olduğunu bildirmektedir. Taşbaş (9) 
şinşilla'da proc. vermiformis.'e rastlanılmadığına işaret etmektedir. 
Sunulan çalışmada vizonda eecnın'un mevcut olmadığı, bu nedenle 
ileuru'un colon'la devam ettiği saptanmıştır. 

Tavşanda, colon'un tüm uzunluğu boyunca haustrum'lu olduğu 
( 1, 7), başlangıçta bir genişleme gösteren colon ascendens'in ise üç 
taenia kapsadığı bildirilmektedir ( 1,4,5, 7). Öte yandan tavşan için 
belirtildiği üzere ( 4), şinşilla da cranio-caudal gidiş-gelişler kaydeden 
colon ascendens'in son kısmının dışında, ikişer adet taenia ile haus
trum kapsaclığına işaret edilmekteelir (9). Vizonda median düzlernin 
solunda yeralan colon'un, vücudun uzun ekseni üzerinde 1-2 kez 
kendi üzerine kıvrılma gösterdikten sonra median düzleme paralel 
ve onun sağında colon ascendens'i pancreas düzeyinde colon transver
sum'u ve tam mertian düzlem üzerinde de colon descendens'i oluş

turduğu, tüm seyrinde sadece tck bir taenia'ya sahip olduğu, haust-
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rum'un ise mevcut olmadığı saptanmıştır. Bu çalışmada tavşan ( 1), 
şinşilia (9) için bildirilen verilere uygun olarak, ampulla recti denilen 
bit genişleme yaptıktan sonra anus'a açıldığı saptanmıştır. 

Çalışmalar ( 5) ta vşanda pancreas 'ın midenin sol kısmında bu
lunduğunu, duodenum'un pars ascendens'i boyunca yeraldığım ( 4), 
şinşilia'da parcreas'ın daha çok duodenum'un pars descendens'ine 
yapışık olduğuna (9) işaret edilmektedir. Vizonda duodenum'un pars 
descendens'inin başlangıç kısmında yeraldığı, açısı caudale dönük bir 
V şekli yaparak median düzlernin sol tarafına geçen ve Hen'in visce
ral yüzünün caudal ucu yakınına kadar uzanan dar ve uzun bir kı
sım da gösterdiği saptanmıştır. 

Bazı araştırıcılar ( 1 ,3) tavşancia dalağın darsal ve ventral uçları
nın küt olduğunu, ventral ucun diğer uca nazaran biraz daha geniş 
olduğunu belirtmektedir (]). Taşbaş (9) şinşilla'da dalağın şekil ve 
normal duruş bakımından köpek dalağına benzediğini bildirmektedir. 
Bu çalışmada vücudun uzun; eksenine göre cranio-dorsal ve caudo
ventral yönde yeralan dalağın, ön ucunun diğer uçtan biraz daha ince 
.olduğu, şeklinin ise Doğuer(6)'in büyük ruminandar için belirttiği 

gibi, azçok dile benzediği, bununla beraber visceral yüzünde, temas 
halinde olduğu mide ve böbrek için çok belirgin iki derin iz taşıdığı 
saptanmıştır. 

Tavşanda, karaciğerin aşağı yukarı birbirine eşit biri bölünme
miş sağ, diğer ikisi sol olmak üzere üç büyük lo ba ayrıldığı ( 1), gerek 
sağ ve gerekse sol lobun herbirinin kendi aralarında anterior ve pos
terior loplara ayrıldığı ( 4), bu durumun şinşiliada da benzer olduğu 
(9) vurgulanmaktadır. Vizonda karaciğerin iki derin incisura vası
tasıyla önce lobus hepatis dexter, lobus hepatis sinister ve lobus quad
ratus'a ayrıldığı, sağ ve sol büyük lobların herbirinin de tavşan ( 4), 
ve şinşilia (9) da tarif edildiği şekilde, kendi aralarında ikişer loba ay
rıldığJ gözlenmiş, ayrıca şinşiliada vurgulandığı (9) gibi belirgin bir 
proc. caudatus ve proc. papiliaris vizonda da saptanmıştır. Tavşancia 
karaciğerin ventral duvarına erişemeyen vesica fella'nın ( 1), vizonda 
lobus quadratus ile lobus hepatis dexter n1edialis arasında yeraldığı 
ve karaciğerin margo ventralis'ine (acutus) erişemediği saptanmış

tır. 

Tavşancia (3,4,5) ve şinşiliada (9) belirtildiği gibi vizonda da böb
reklerin fasulye biçiminde olduğu, şinşiliada (9) belirtilen durumun 
aksine vizonda sol böbreğin extremitas cranialis'inin sağ bpbreğin-
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kine oranla biraz daha sivri olduğu, yine tavşancia (7) sağ böbreğin 
soldakinden daha önde yeraldığı saptanmıştır. 
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